
Rozhledna Bukovanský mlýn
Kraj: Jihomoravský Okres: Hodonín

GPS souřadnice: 49.040280N, 17.091253E Adresa URL: www.bukovansky-mlyn.cz

Na návrší (320 m) na západním okraji obce Bukovany, asi 4 km severně od Kyjova byla v roce 2004
zpřístupněna zděná replika větrného mlýna s krytým vyhlídkovým ochozem. Třípatrová budova
mlýna ukrývá malou expozici muzea slovácké vesnice 19. století a také galerii, kde jsou pravidelně
pořádány výstavy zejména jihomoravských umělců.
V nejvyšším patře se nachází vyhlídková terasa, ve výšce 15 m, na kterou vede 64 schodů. Z tohoto
místa se před Vámi rozprostře kyjovské Dolňácko se svými políčky, sady a  vinicemi, na obzoru se
zřetelně rýsují hřebeny Bílých Karpat a Chřibů,  při dobré viditelnosti dohlédnete až ke 110 km
vzdálenému kopci Kobyla u  Bratislavy.
Pro zajímavost – velké mlýnské lopatky pohání elektromotor.
V roce 2007 vyrostl kolem mlýna areál hotelu, který byl vystavěn v tradičním stylu moravského Slovácka a
dotváří tak kompozici tradičního mlynářského statku.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/body-zajmu/378/rozhledna-bukovansky-mlyn/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 9.5.2024 15:05:41


